de frente por 15 metros de lado, portanto com área abaixo do mínimo estipulado pela Lei 

6.766/1979, com uso do próprio dispositivo para justificar a redução de quase 30% da área, 

conforme artigo 4º, inciso II: 

II - os lotes terão área mínima de 125m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) e 

frente mínima de 5 (cinco) metros, salvo quando o loteamento se destinar a 
urbanização específica ou edificação de conjuntos habitacionais de interesse social, 

previamente aprovados pelos órgãos públicos competentes; (Brasil, 1979)